

## Edukacja wczesnoszkolna dla dzieci w hrabstwie Hampshire

Przed rozpoczęciem edukacji szkolnej dzieci mogą korzystać z edukacji wczesnoszkolnej tj. uczęszczać do żłobka, przedszkola lub opiekunki do dzieci, co pozwoli im nawiązać przyjaźnie i przygotuje je do rozpoczęcia nauki w szkole.

### Edukacja wczesnoszkolna

Każdemu dziecku w wieku przedszkolnym (3 lub 4 lata) w hrabstwie Hampshire przysługuje do **570 godzin bezpłatnej** edukacji wczesnoszkolnej (w żłobku, przedszkolu, u opiekunki do dzieci - uznających bezpłatną edukację wczesnoszkolną) od semestru szkolnego po ukończeniu przez dziecko trzech lat. Można wykorzystać do 10 godzin w jednym dniu lub do 15 godzin przez dwa lub więcej dni. Bezpłatne godziny można wykorzystać w trakcie semestru szkolnego lub w ciągu całego roku szkolnego, w tym również w okresie wakacyjnym. Można korzystać z opieki dwóch placówek do 570 godzin łącznie w jednym roku.

Niektórym rodzinom może przysługiwać premia dla dziecka w ramach edukacji wczesnoszkolnej (**Early Years Pupil Premium**), z której mogą również korzystać żłobki, przedszkola i opiekunki do dzieci w celu usprawniania jakości oraz pomocy udzielanej dzieciom do zrealizowania ich potencjału w okresie wczesnoszkolnym.

Aby złożyć podanie o bezpłatną edukację wczesnoszkolną oraz premię na dziecko, rodzic lub opiekun powinien skontaktować się ze żłobkiem, przedszkolem lub opiekunką do dzieci, do których ich dziecko uczęszcza lub będzie uczęszczało.

Wymagany będzie dokument poświadczający wiek dziecka oraz wypełnienie wniosków.

### Dwulatki

Dwulatkom może przysługiwać do **570 godzin bezpłatnej** edukacji wczesnoszkolnej w semestr po ukończeniu przez nich dwóch lat.

Tego rodzaju pomoc będzie uzależniona od dochodów rodziców oraz wszelkich innych otrzymywanych zasiłków lub od tego, czy dziecko przebywało pod opieką lokalnych władz/było adoptowane lub posiada specjalne potrzeby edukacyjne lub cierpi na niepełnosprawność.

Kryteria i podanie można znaleźć na witrynie: <http://www.hants.gov.uk/eye/2-year-old-offer-2>.



### Dalsze informacje

W pierwszej kolejności należy porozmawiać z pielęgniarką środowiskową, żłobkiem, przedszkolem lub opiekunką do dzieci.

Dodatkową pomocą służy Zespół Informacyjny ds. Rodziny (Family Information Service) pod numerem telefonu **0300 555 1384** lub na witrynie: <http://www.hants.gov.uk/eye>.